
 

 

RESOLUCIÓN DE 30 DE JUNIO DE 2025 DEL VICERRECTOR DE PERSONAL 
DOCENTE E INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD DEL PAÍS 
VASCO/EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA, POR LA QUE SE CORRIGE 
LA RESOLUCIÓN DE 29 DE MAYO DE 2025 POR LA QUE SE CONVOCA 
CONCURSO PÚBLICO PARA LA ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS DE 
PROFESORADO AYUDANTE DOCTOR 
 

ANTEDECENTES DE HECHO 
 
Primero. - Mediante Resolución de 29 de mayo de 2025 se realizó convocatoria 
pública para la adjudicación de contratos de profesorado ayudante doctor de la 
UPV/EHU, convocándose con el número de convocatoria 320 la identificada a 
efectos internos como PADCL2-D00334-18 del área de conocimiento de 
Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social. 
 
Segundo. – Se ha constatado la existencia de un error en el código de la plaza. 
Donde dice PADCL2-D00334-18 debe decir PADCL2-D00334-1. 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
Primero. - En virtud de lo dispuesto por la Resolución de 30 de enero de 2025 
del Rector de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea sobre 
el régimen de suplencias de su equipo de gobierno, el Vicerrector de Personal 
Docente e Investigador es competente, por delegación para dictar esta 
Resolución. 
 

Segundo. - El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
establece lo siguiente: “Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, 
rectificar en cualquier momento de oficio o a instancia de los interesados, 
los errores materiales, de hecho, o aritméticos existentes en sus actos.” 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
Por todo lo anterior, 

RESUELVO 
 
Primero. – Subsanar el error producido en la resolución donde figuran las plazas. 
Donde dice PADCL2-D00334-18 debe decir PADCL2-D00334-1. 
 
Segundo. – Proceder a la publicación en la página web de la UPV/EHU de la 
plaza correcta. 
 

RECURSOS 
 
Contra la presente Resolución cabe la interposición de recurso potestativo de 
reposición ante el Vicerrector de Personal Docente e Investigador de la UPV/EHU 
en el plazo de un mes o bien directamente recurso contencioso-administrativo 
ante el correspondiente Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Bilbao en 
el plazo de dos meses, a partir del día siguiente al de su publicación. 

 
En Leioa, a 30 de junio de 2025. 

 
 

Fdo.: Efren Areskurrinaga Mirandona 
VICERRECTOR DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 

 

 

 



CONCURSO PUBLICO PARA LA ADJUDICACION DE CONTRATOS

KONTRATUAK ADJUDIKATZEKO LEHIAKETA PUBLIKOA

FECHA PUBLICACION:

IRAKASLE LAGUNTZAILE DOKTOREA  /  PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

CONVOCATORIA
F. CONVOCATORIA

N. CONVOCATORIA

AREA CONOC.

DEPARTAMENTO

2025
29/05/2025
320

Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social

Economía y Gestión

Lanaren eta Gizarte Segurantzaren Zuzenbidea

Ekonomia eta Kudeaketa

2025-05-29
DEIALDIA 2025
DEIALDEKO D.
DEIALDEAREN Z. 320

SAILA

JAKIN. ARLOA

Maila Irakasle Laguntzaile Doktorea Categoria Profesorado  Ayudante Doctor

Arduraldia Arduraldi osoa-6 ordu Dedicación Tiempo Completo de 6 horas. Ayudante
Doctor

Lanpostu Espezifikoa/Puesto Especifico: PADCL2 - D00334 - 1

IKASTEGIA Ekonomia Eta Enpresa Fakultatea CENTRO Facultad De Economía Y Empresa

CAMPUSA BIZKAIA CAMPUS BIZKAIA

Ezpezifiko
Eskatutako Titulazioa

Oinarrien 1.2.1 atala ikusi Titulación específica
exigida

Ver punto 1.2.1 de las bases

Hizkuntza eskakizun Elebiduna (euskera/gaztelania) -
Bilingue(euskera/cast.)

Perfil lingüístico Elebiduna (euskera/gaztelania) -
Bilingue(euskera/cast.)

Baldintza bereziak / Requisitos especificos:

Kontratuaren iruapen / Duración del contrato:

TOKIA Ekonomia Eta Enpresa Fakultatea (elkano) LUGAR Facultad De Economía Y Empresa (elkano)

Egin beharreko iharduerak/Actividades a realizar:

_


		2025-06-30T12:25:54+0200




